



**MUNICIPIO DE OBIDOS
OBIDOS-PA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023
Processo Administrativo Nº 985/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GABRIEL BRITO DA SILVA
Data de Publicação: 24/07/2023 18:03:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:52
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIA	Marca: MERCEDES BENZ	Modelo: INDUSCAR APACHE U
Descrição: RAMAL SÃO VICENTE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 160.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.L.E. BERTINO LTDA	049	26.410.933/0001-40	805,80	800,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A B PEREIRA SERVIÇOS LTDA	103	22.188.376/0001-04	806,65	799,90		Sim
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	137	17.958.567/0001-78	806,65	799,99	0,0113	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:52
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: DIA	Marca: RENAULT	Modelo: MASTER BUS16 DCI
Descrição: COMUNIDADE SÃO JOÃO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 670,00	Valor Total: 134.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.L.E. BERTINO LTDA	017	26.410.933/0001-40	677,01	670,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	068	17.958.567/0001-78	677,27	669,99		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:52
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE OBIDOS
OBIDOS-PA**

Item: 3 Unidade: DIA Marca: RENAULT Modelo: MASTER BUS16 DCI
Descrição: RAMAL ÁGUA BRANCA
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 710,00** **Valor Total: 142.000,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.L.E. BERTINO LTDA	072	26.410.933/0001-40	717,01	710,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A B PEREIRA SERVIÇOS LTDA	138	22.188.376/0001-04	717,29	709,99		Sim
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	082	17.958.567/0001-78	717,29	716,99	0,9859	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:53
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: DIA Marca: MMC L200 OUTDOOR Modelo: CAMINHONETE CAB DUPLA L200
Descrição: RESIDENCIA DO SR. DIEIME RAMAL DO RIO VERDE
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 630,00** **Valor Total: 126.000,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.L.E. BERTINO LTDA	125	26.410.933/0001-40	632,20	630,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A B PEREIRA SERVIÇOS LTDA	119	22.188.376/0001-04	632,81	629,99		Sim
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	002	17.958.567/0001-78	632,81	632,18	0,3476	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:54
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: DIA Marca: MARCOPOLO Modelo: VOLARE A6 MO
Descrição: PATAUÁ
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 700,00** **Valor Total: 140.000,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.L.E. BERTINO LTDA	071	26.410.933/0001-40	706,51	700,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	111	17.958.567/0001-78	707,22	699,99		Sim



**MUNICIPIO DE OBIDOS
ÓBIDOS-PA**

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:54
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: DIA	Marca: MARCOPOL	Modelo: VOLARE A6 MO
Descrição: COMUNIDADE SUCURIJU			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 760,00	Valor Total: 152.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.L.E. BERTINO LTDA	123	26.410.933/0001-40	765,98	760,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	051	17.958.567/0001-78	766,18	759,99		Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:54
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: DIA	Marca: MARCOPOL	Modelo: VOLARE W8
Descrição: COMUNIDADE CENTRINHO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 875,00	Valor Total: 175.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.L.E. BERTINO LTDA	027	26.410.933/0001-40	880,23	875,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A B PEREIRA SERVIÇOS LTDA	140	22.188.376/0001-04	881,93	874,99		Sim
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	136	17.958.567/0001-78	881,93	881,93	0,7932	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:54
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: DIA	Marca: MARCOPOL VOLARE W8	Modelo: VOLARE W8
Descrição: PATAUÁ DO CASTANHANDUBA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 710,00	Valor Total: 142.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.L.E. BERTINO LTDA	090	26.410.933/0001-40	713,01	710,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE OBIDOS
ÓBIDOS-PA**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	009	17.958.567/0001-78	713,30	709,99		Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:54
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: DIA	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo: KOMBI VW
Descrição: COMUNIDADE PEDRA BRANCA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 640,00		Valor Total: 128.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.L.E. BERTINO LTDA	071	26.410.933/0001-40	642,71	640,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	059	17.958.567/0001-78	643,75	639,99		Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:54
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: DIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: COMUNIDADE REPARTIMANDO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 843,00		Valor Total: 168.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J R DA SILVA COMERCIO - ME	142	10.224.658/0001-30	850,00	843,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A B PEREIRA SERVIÇOS LTDA	111	22.188.376/0001-04	1.270,00	842,99		Sim
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	048	17.958.567/0001-78	1.270,20	1.270,20	50,6779	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:54
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: DIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: COMUNIDADE PAIOL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1.080,00		Valor Total: 216.000,00

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE OBIDOS
OBIDOS-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J R DA SILVA COMERCIO – ME	069	10.224.658/0001-30	1.120,00	1.080,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A B PEREIRA SERVIÇOS LTDA	072	22.188.376/0001-04	1.398,10	1.079,99		Sim
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	144	17.958.567/0001-78	1.398,10	1.098,00	1,6676	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:54
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: DIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: COMUNIDADE PAIOL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 844,00		Valor Total: 168.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J R DA SILVA COMERCIO – ME	017	10.224.658/0001-30	850,00	844,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	038	17.958.567/0001-78	969,68	248,99		Sim
A B PEREIRA SERVIÇOS LTDA	016	22.188.376/0001-04	969,68	843,99	238,9654	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:55
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: DIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: COMUNIDADE PAIOL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 820,00		Valor Total: 164.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J R DA SILVA COMERCIO – ME	047	10.224.658/0001-30	820,00	820,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CLEDISON DOS SANTOS FERREIRA	001	24.481.938/0001-39	823,41	78,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A B PEREIRA SERVIÇOS LTDA	135	22.188.376/0001-04	957,18	789,99		Sim
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	065	17.958.567/0001-78	957,18	817,99	3,5443	Sim



**MUNICIPIO DE OBIDOS
OBIDOS-PA**

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:55
LOTE 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 Unidade: DIA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
Descrição: COMUNIDADE BREU
Quantidade: 200 Valor Unit.: 660,00 Valor Total: 132.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J R DA SILVA COMERCIO – ME	001	10.224.658/0001-30	660,00	660,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CLEDISON DOS SANTOS FERREIRA	089	24.481.938/0001-39	683,98	560,00		Sim
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	055	17.958.567/0001-78	701,00	569,99	1,7839	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:55
LOTE 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15 Unidade: DIA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
Descrição: COMUNIDADE POROROCA
Quantidade: 200 Valor Unit.: 600,00 Valor Total: 120.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J R DA SILVA COMERCIO – ME	115	10.224.658/0001-30	600,00	600,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	033	17.958.567/0001-78	681,25	599,99		Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:55
LOTE 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16 Unidade: DIA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
Descrição: COMUNIDADE CANTA GALO
Quantidade: 200 Valor Unit.: 580,00 Valor Total: 116.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J R DA SILVA COMERCIO – ME	058	10.224.658/0001-30	580,00	580,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



**MUNICIPIO DE OBIDOS
OBIDOS-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CLEDISON DOS SANTOS FERREIRA	118	24.481.938/0001-39	656,62	525,00		Sim
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	005	17.958.567/0001-78	657,50	529,99	0,9505	Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:55
LOTE 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: DIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: RAMAL NOVO HORIZONTE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 717,00	Valor Total: 143.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J R DA SILVA COMERCIO – ME	147	10.224.658/0001-30	800,00	717,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CLEDISON DOS SANTOS FERREIRA	030	24.481.938/0001-39	711,53	590,00		Sim
A B PEREIRA SERVIÇOS LTDA	012	22.188.376/0001-04	718,75	599,99	1,6932	Sim
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	008	17.958.567/0001-78	718,75	718,75	19,7937	Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:55
LOTE 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: DIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: RAMAL DA PERUANA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 160.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J R DA SILVA COMERCIO – ME	123	10.224.658/0001-30	800,00	800,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	089	17.958.567/0001-78	920,68	799,99		Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 17:08:55
LOTE 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: DIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: RAMAL DA CAMPINA 1			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 110.000,00	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE OBIDOS
ÓBIDOS-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J R DA SILVA COMERCIO – ME	120	10.224.658/0001-30	550,00	550,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIEIRA TRANSPORTE & SERVICOS LTDA	053	17.958.567/0001-78	645,72	549,99		Sim

JAIME
BARBOSA DA
SILVA:1205508
5204

Assinado de forma
digital por JAIME
BARBOSA DA
SILVA:1205508520
4

AUTORIDADE: JAIME BARBOSA DA SILVA